

Maskinfabrikken Foka ApS

N. A. Christensens Vej 34, 7900 Nykøbing M
CVR-nr.: 13 67 69 41

Årsrapport 2024/25

1. november - 31. oktober

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 30. april 2026

Heine Christiansen

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Fårtofts Plads 9
DK-7900 Nykøbing Mors
CVR-nr. 45 71 93 75

Tlf.: 96 70 18 00
NykøbingM@bdo.dk
www.bdo.dk

The BDO logo is positioned on a large red triangular graphic that points towards the bottom right corner of the page. The logo itself consists of the letters 'BDO' in a bold, white, sans-serif font, with a horizontal line underneath the letters.

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen	8
Ledelsesberetning	9
Koncern- og årsregnskab 1. november 2024 - 31. oktober 2025	
Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15-19
Anvendt regnskabspraksis	20-25

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer.

Selskabsoplysninger

Selskabet Maskinfabrikken Foka ApS
N. A. Christensens Vej 34
7900 Nykøbing M

CVR-nr.: 13 67 69 41
Stiftet: 21. november 1989
Kommune: Morsø
Regnskabsår: 1. november 2024 - 31. oktober 2025

Direktion Heine Kirstein Christiansen

Revision BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Fårtofts Plads 9
7900 Nykøbing Mors

Hoved- og nøgletal for koncernen

	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	97.888	105.845	105.055	106.459	113.368
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	36.568	40.390	40.371	44.159	54.287
Resultat af primær drift	27.654	30.683	30.492	34.923	45.133
Finansielle poster, netto	1.066	1.544	297	267	67
Årets resultat før skat	28.721	32.467	30.327	35.117	44.930
Årets resultat	22.355	25.448	23.538	27.363	34.976
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser	13.381	15.525	13.916	16.365	20.831
Balance					
Balancesum	392.266	371.799	342.348	338.621	311.828
Egenkapital	334.715	315.775	288.691	266.911	241.302
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser	208.027	194.781	176.098	165.588	149.206
Investeret kapital	296.476	293.637	278.174	287.995	236.982
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	42.970	35.937	36.599	146	27.836
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-22.458	-20.215	-4.231	-5.725	-35.580
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.579	-2.789	-10.563	4.800	-8.869
Pengestrømme i alt	14.933	12.933	21.805	-779	-16.613
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-23.372	-20.471	-5.326	-14.128	-8.489
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital	9,4	10,7	10,8	10,2	13,2
Soliditetsgrad	53,0	52,4	51,4	48,9	47,8
Egenkapitalforrentning	6,9	8,4	8,5	10,8	15,6

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af landbrugsmaskiner indenfor jordbearbejdningsredskaber og frontlifte.

Produkterne afsættes i Danmark og EU samt i stigende grad udenfor EU.

Usædvanlige forhold

Årets resultat er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets aktivitetsniveau har været præget af den aktuelle stagnation i investeringer i landbrugsbranchen. På trods af den foreliggende situation, har en fortsat effektivisering af produktionen og en stram styring af omkostninger, medført et tilfredsstillende resultat.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernens resultat og økonomiske udvikling er som forventet.

Koncernen opnåede i 2024/25 et resultat efter skat på 22,4 mio kr. I årsrapporten 2023/24 blev der forventet et resultat for regnskab 2024/25 på mellem 15 - 25 mio kr. Årets resultat ligger derfor indenfor det forventede spænd i resultat efter skat.

Finansielle risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris.

Pris- og valutarisici:

Koncernens anvendelse af jern og stål som råvarer medfører grundet de væsentligste prissvingninger, som eksisterer på det volatile marked, en særlig risiko, idet prisstigninger kun i relativt begrænset omfang kan indregnes i prisen på de færdige produkter.

Koncernen er kun i mindre omfang følsom overfor valutaudsving, idet der væsentligst handles i DKK og EUR

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling af nye specialprodukter til landbrugssektoren. Udviklingsomkostningerne indregnes i resultatopgørelsen, da de vedrører løbende mindre enheder og forbedringer på bestående produktsortiment. Der forudses i det kommende regnskabsår gennemført udviklingsaktiviteter på samme niveau.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en aktivitet på tilsvarende niveau for det kommende år i et fortsat konkurrencepræget marked, som også fremover vil stille krav til effektiviseringer af produktionen og investering i ny teknologi.

Koncernens ordrebeholdning er i øjeblikket tilfredsstillende.

Koncernen forventer fortsat en tilfredsstillende likviditet.

På baggrund af ovennævnte forventes der for det kommende år et resultat i niveauet 15 - 25 mio. kr. efter skat.

Som følge heraf forventes en stigning i egenkapitalen.

Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024/25 kr.	2023/24 kr.	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Bruttofortjeneste		97.887.704	105.844.686	975.636	774.554
Personaleomkostninger	1	-60.934.056	-64.988.877	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-8.913.375	-9.707.167	-125.311	-123.841
Andre driftsomkostninger		-385.860	-466.103	-385.860	-466.103
Driftsresultat		27.654.413	30.682.539	464.465	184.610
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder	2	0	240.714	13.425.105	15.015.882
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		0	535.038	0	535.038
Andre finansielle indtægter	3	1.801.073	1.734.942	24.939	251.093
Øvrige finansielle omkostninger	4	-734.781	-725.750	-524.820	-460.369
Resultat før skat		28.720.705	32.467.483	13.389.689	15.526.254
Skat af årets resultat	5	-6.366.118	-7.019.436	-8.696	-1.735
Årets resultat	6	22.354.587	25.448.047	13.380.993	15.524.519

Balance 31. oktober

	Note	Koncernen		Moterselskabet	
		2025 kr.	2024 kr.	2025 kr.	2024 kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger		98.425.106	86.602.481	42.428.080	27.529.688
Produktionsanlæg og maskiner		24.437.910	22.817.634	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.953.619	3.582.535	0	0
Materielle anlægsaktiver	7	126.816.635	113.002.650	42.428.080	27.529.688
Kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	179.230.979	170.525.874
Andre værdipapirer og kapitalandele		215.560	415.824	0	0
Finansielle anlægsaktiver	8	215.560	415.824	179.230.979	170.525.874
Anlægsaktiver		127.032.195	113.418.474	221.659.059	198.055.562
Råvarer og hjælpematerialer		98.027.757	96.636.159	0	0
Varer under fremstilling		16.067.809	28.658.224	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		26.374.946	31.204.174	0	0
Varebeholdninger		140.470.512	156.498.557	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		50.330.966	46.414.581	23.192	889.225
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	0	0	9.934.228
Andre tilgodehavender		3.089.087	2.110.787	728.953	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	7.526.005	5.906.678
Periodeafgrænsningsposter	9	6.444.115	3.390.692	0	36.925
Tilgodehavender		59.864.168	51.916.060	8.278.150	16.767.056
Likvide beholdninger		64.899.187	49.965.673	20.327	23.516
Omsætningsaktiver		265.233.867	258.380.290	8.298.477	16.790.572
Aktiver		392.266.062	371.798.764	229.957.536	214.846.134

Balance 31. oktober

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2025 kr.	2024 kr.	2025 kr.	2024 kr.
Passiver					
Anpartskapital	10	200.000	200.000	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	163.065.829	154.360.724
Overført resultat		207.668.110	194.445.917	44.602.281	40.085.193
Foreslået udbytte for regnskabsåret		158.800	135.000	158.800	135.000
Minoritetsinteresser		126.687.593	120.993.999	0	0
Egenkapital		334.714.503	315.774.916	208.026.910	194.780.917
Hensættelser til udskudt skat	11	7.794.000	7.398.000	0	0
Hensatte forpligtelser		7.794.000	7.398.000	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		13.733.579	15.005.838	13.733.579	13.917.352
Langfristede gældsforpligtelser	12	13.733.579	15.005.838	13.733.579	13.917.352
Gæld til realkreditinstitutter		184.000	1.075.430	184.000	30.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.607.685	20.516.434	43.003	39.353
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	260.227	0
Selskabsskat		4.769.554	4.001.016	6.799.554	5.501.016
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	0	736.882	434.637
Anden gæld		12.277.818	7.645.245	112.216	90.680
Periodeafgrænsningsposter	13	184.923	381.885	61.165	52.179
Kortfristede gældsforpligtelser		36.023.980	33.620.010	8.197.047	6.147.865
Gældsforpligtelser		49.757.559	48.625.848	21.930.626	20.065.217
Passiver		392.266.062	371.798.764	229.957.536	214.846.134
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	14				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15				
Nærtstående parter	16				

Egenkapitalopgørelse

Koncernen					
kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. november 2024	200.000	194.445.917	135.000	120.993.999	315.774.916
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6		13.222.193	158.800	8.973.594	22.354.587
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte			-135.000	-3.280.000	-3.415.000
Egenkapital 31. oktober 2025	200.000	207.668.110	158.800	126.687.593	334.714.503

Moterselskabet					
kr.	Anpartskapital	Reserve for netto-opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. november 2024	200.000	154.360.724	40.085.193	135.000	194.780.917
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6		13.425.105	-202.912	158.800	13.380.993
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte				-135.000	-135.000
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte		-4.720.000	4.720.000		0
Egenkapital 31. oktober 2025	200.000	163.065.829	44.602.281	158.800	208.026.910

Pengestrømsopgørelse 1. november - 31. oktober

	<u>Koncernen</u>	
	2024/25	2023/24
	kr.	kr.
Årets resultat	22.354.587	25.448.047
Årets afskrivninger tilbageført	8.913.375	9.707.167
Tilbageførsel af realisationsavancer	-69.430	-60.000
Resultat af associerede virksomheder	0	-240.714
Skat af årets resultat tilbageført	6.366.118	7.019.436
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	-535.042
Betalt selskabsskat	-5.201.580	-6.842.745
Ændring i varebeholdninger	16.028.045	-10.689.659
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-7.948.108	24.878.667
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	2.526.860	-12.747.684
Pengestrømme fra driftsaktivitet	42.969.867	35.937.473
Køb af materielle anlægsaktiver	-23.371.980	-20.470.620
Salg af materielle anlægsaktiver	714.052	60.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	200.264	195.878
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-22.457.664	-20.214.742
Afdrag på lån	-2.163.689	-1.026.703
Betalt udbytte i regnskabsåret	-135.000	-122.000
Betalt udbytte til minoritetsaktionærer	-3.280.000	-1.640.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.578.689	-2.788.703
Ændring i likvider	14.933.514	12.934.028
Likvider 1. november	49.965.673	33.443.838
Likvider ved virksomhedssammenslutning	0	3.587.807
Likvider 31. oktober	64.899.187	49.965.673
Likvider 31. oktober specificeres således:		
Likvide beholdninger	64.899.187	49.965.673
Likvider	64.899.187	49.965.673

Noter

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024/25 kr.	2023/24 kr.	2024/25 kr.	2023/24 kr.
1 Personaleomkostninger				
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	125	140	0	0
Løn og gager	51.248.339	55.617.387	0	0
Pensioner	6.843.555	7.036.497	0	0
Andre omkostninger til social sikring	2.842.162	2.334.993	0	0
	60.934.056	64.988.877	0	0
Vederlag til direktion og bestyrelse	1.524.883	1.758.480	0	0
	1.524.883	1.758.480	0	0
2 Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder				
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	13.425.105	15.015.882
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	240.714	0	0
	0	240.714	13.425.105	15.015.882
3 Andre finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	232.183
Finansielle indtægter i øvrigt	1.801.073	1.734.942	24.939	18.910
	1.801.073	1.734.942	24.939	251.093
4 Øvrige finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	14.454	0
Finansielle omkostninger i øvrigt	734.781	725.750	510.366	460.369
	734.781	725.750	524.820	460.369
5 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	5.970.118	5.529.436	8.696	1.735
Regulering af udskudt skat	396.000	1.490.000	0	0
	6.366.118	7.019.436	8.696	1.735

Noter

	Koncernen		Moterselskabet	
	2024/25 kr.	2023/24 kr.	2024/25 kr.	2023/24 kr.
6 Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	158.800	135.000	158.800	135.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	13.425.105	15.550.920
Overført resultat	13.222.193	15.389.520	-202.912	-161.401
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat	8.973.594	9.923.527	0	0
	22.354.587	25.448.047	13.380.993	15.524.519

7 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. november 2024	153.588.665	80.231.328	13.927.922
Tilgang	16.680.072	5.615.613	1.076.295
Afgang	-558.317	0	-2.121.583
Kostpris 31. oktober 2025	169.710.420	85.846.941	12.882.634
Af- og nedskrivninger 1. november 2024	66.986.183	57.413.694	10.345.387
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-2.035.279
Årets afskrivninger	4.299.131	3.995.337	618.907
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2025	71.285.314	61.409.031	8.929.015
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2025	98.425.106	24.437.910	3.953.619

kr.	Moder-
	selskabet
	Grunde og bygninger
Kostpris 1. november 2024	28.549.858
Tilgang	15.582.020
Afgang	-558.317
Kostpris 31. oktober 2025	43.573.561
Af- og nedskrivninger 1. november 2024	1.020.170
Årets afskrivninger	125.311
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2025	1.145.481
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2025	42.428.080

Noter

8 | Finansielle anlægsaktiver

	Koncernen
kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. november 2024	415.824
Afgang	-200.264
Kostpris 31. oktober 2025	215.560
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2025	215.560

	Moder- selskabet
kr.	Kapitalandele i dattervirk- somheder
Kostpris 1. november 2024	16.165.150
Kostpris 31. oktober 2025	16.165.150
Værdireguleringer 1. november 2024	154.360.724
Udloddet resultat	-4.720.000
Årets resultat	13.492.157
Årets værdireguleringer	-67.052
Værdireguleringer 31. oktober 2025	163.065.829
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2025	179.230.979

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
He-Va ApS, Morsø	303.098.491	22.868.063	59 %
Agridis International A/S, Morsø	6.445.901	-1.072.833	6,25 %

9 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalinger af omkostninger for efterfølgende regnskabsår.

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
10 Anparts kapital		
Anparts kapitalen er fordelt således:		
Anparter, 2.000 stk. a nom. 100 kr.	200.000	200.000
	200.000	200.000

11 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	Koncernen		Moterselskabet	
	2025 kr.	2024 kr.	2025 kr.	2024 kr.
Udskudt skat 1. november	7.398.000	5.908.000	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	396.000	1.490.000	0	0
Udskudt skat 31. oktober 2025	7.794.000	7.398.000	0	0
Der indregnes således:				
Udskudt skat (passiver)	7.794.000	7.398.000	0	0
	7.794.000	7.398.000	0	0

12 | Langfristede gældsforpligtelser

	Koncernen			
	31/10 2025 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/10 2024 gæld i alt
kr.				
Gæld til realkreditinstitutter	13.917.579	184.000	12.105.055	16.081.268
	13.917.579	184.000	12.105.055	16.081.268
	Moterselskabet			
	31/10 2025 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/10 2024 gæld i alt
kr.				
Gæld til realkreditinstitutter	13.917.579	184.000	12.105.055	13.947.352
	13.917.579	184.000	12.105.055	13.947.352

Noter

13 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører udgiftsførelse af omkostninger modtaget i efterfølgende regnskabsår.

14 | Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede maskiner samt på andre udførte underleverandøropgaver.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 4.770 tkr. pr. balancedagen.

15 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter i moderselskabet, 13.947 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi 31. oktober 2025 udgør 15.006 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i datterselskabet er der stillet kaution. Gæld til pengeinstitut udgør pr. 31/10 2025 0 kr.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt 21.435 tkr., der giver pant i datterselskabs grunde og bygninger. Heraf er ejerpantebreve på i alt 21.435 tkr. deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Koncernen har til sikkerhed for engagement med pengeinstitut afgivet virksomhedspant på 8.000 tkr. i varebeholdning, varedebitorer og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi 31. oktober 2025 udgør 206.071 tkr.

16 | Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

Maskinfabrikken Foka ApS har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98 c, stk. 6 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
